Gerencia de Licitação e Contrato - GELIC/DIAFI/SLU-DF
SETOR COMERCIAL SUL – Quadra 08 – Ed. B-50, 6º andar – Ed. Venâncio 2.000 – Brasília – DF

Fone(s): (61) 3213-0200 – 3213-01201
Copel@slu.df.gov.br

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2016 – PE/SLU-DF

Processos: 094.000.815/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
licenciamento de uso de sistema da informação, na modalidade de mercado
denominada SSAS (software-as-a-service) de Controle Eletrônico do Sistema de
Gestão Sustentável de Resíduos da Construção Civil e Resíduos Volumosos
(RCC), a ser utilizado pelo Serviço de Limpeza Urbana do DF, para fiscalização
eletrônica, monitoramento, gestão, rastreabilidade e acompanhamento da coleta
desses resíduos do Distrito Federal.

A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público que o
recurso interposto pela empresa CSJ CONSULTORIA LTDA (CNPJ
09.488.748/0001-50), contra o julgamento do pregão em epigrafe, foi julgado
improcedente, conforme fundamentação acostada aos autos. Comunicamos a
todos os interessados que a empresa KASI COMÉRCIO E SERVIÇOS EM

EQUIPAMENTOS LTDA-ME (CNPJ 10.853.127/0001-07), sagrou-se vencedora do
certame, sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência, no valor total
de R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco  mil). Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados na Gerência de Licitação e Contrato, localizada na
sede do SLU/DF, situada no Setor Comercial Sul – Qd.08 - Bl. B-50 Ed. Venâncio
2.000, 6º andar Brasília/DF. Outras informações poderão ser obtidas nos telefones
3213-0200 ou 3213-0201, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília, 14 de setembro de 2016.

CARLA PATRÍCIA BARBOSA RAMOS
Pregoeira